ПРОТОКОЛ №4
заседания межведомственной Комиссии по профилактике

правонарушений Высокогорского муниципального района от 29.12.2022г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Состояние работы по предупреждению и противодействию
проявлениям терроризма и экстремизма, вовлечению в экстремистскую
деятельность, в том числе несовершеннолетних, учащихся и молодежи

ВЫСТУПИЛ:

Заместитель начальника полиции по оперативной работе ОМВД России по
Высокогорскому району Р.В. Латыпов.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Р.В. Латыпова принять к сведению.

2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Высокогорскому району А.З.
Валиеву.:

2.1 Ориентировать личный состав, задействованный в обеспечении
правопорядка и общественной безопасности в местах проведения массовых
праздничных мероприятий на повышение бдительности, выявление'
автотранспорта, предметов и вещей, которые могут быть использованы для
закладки взрывных устройств и принятие необходимых мер по предотвращению
террористических актов.

2.2 Проводить непрерывный мониторинг складывающейся оперативной
обстановки на территории Высокогорского муниципального района.

2.3 Провести заблаговременное обследование мест проведения
мероприятий с применением технических средств.

3. Начальнику МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Н.К. Ахметзянову:

3.1 Организовать проверку образовательных учреждений на наличие
эвакуационных путей, на соответствие их требованиям пожарной безопасности,
проверке исправности первичных средств пожаротушения и связи.

3.2 Организовать проведение инструктажей для учащихся и работников
образовательных учреждений по мерам безопасности при проведении
мероприятий с массовым пребыванием людей.

3.3 Организовать профилактическую работу в студенческой и молодежной
среде по недопущению участия в несогласованных публичных акциях и иных
нарушениях общественного порядка.

2. Об эффективности использования системы видеонаблюд^ния
«Безопасный город» в профилактике преступлений и правонарушений,
совершаемых в общественных местах и на улицах города.

ВЫСТУПИЛ:

1. Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка
ОМВД России по Высокогорскому району Т.Д. Маликов.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Т.Д. Маликова принять к сведению.

2. Начальнику ОМВД России по Высокогорскому району А.З. Валиеву
совместно с межведомственной комиссией по профилактике правонарушений:

2.1 Согласовать списки адресов развёртывания новых систем, а также
модернизации имеющихся (ремонте неисправных) систем.

2.2 Продолжить работу по установке систем видеонаблюдения в
общеобразовательных учреждениях.

Срок: постоянно

3. Об итогах деятельности межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений и утверждение плана на 2023 год.

1. Информацию Сабирзянова P.P. принять к сведению.

2. Всем субъектам профилактики:

- проанализировать проведенную работу в 2022 году по профилактике
правонарушений;

- утвердить план на 2023 год.

P.P. Сабирзянов

И.И.Забиров

Председательствующий

Секретарь Комиссии